ESTADO DO PARA

MINISTERIO PUBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

PORTARIA n.1448 /2014-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTICA em exercicio, no uso de suas atribuigdes

legais,

RESOLVE:

Art. 1° - ALTERAR a Portaria 001/2014-MP/PGJ, que indicou ao Exm°
Procurador Regional Eleitoral os Promotores de Justica para exercicio da funcio eleitoral nas
104 zonas do estado do Para, no periodo de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2014, nos

termos a seguir:

Promotor (a) Eleitoral Zona Sede / jurisdi¢io
Jacirema Ferreira da Silva e Cunha-jacirema@mp pa.gov.br Belém - R, Angelo Custédio, 36
1°/1 a 12/2; 15/2 a 31/5 (fim de biénio). 1* ] Cidade Velha Cep 66.023090
(91) 40080437
Priscilla Tereza de Arajo Costa- peosta@mp.pa gov.br
(fim de biénio 13/11/2014/periodo eleitoral- art.5°§1° resolugdo 30 Igarapé-Miri R. Rui Barbosa,
cnmpy 1°/1 a 5/3; 21/3 a 31/12. 6* |813 - Centro Cep 68.430-000
(91) 37551127
1. Erica Almeida de Sousa - erica@mp.pa.gov.br : 1°a 6/1;
20/1 a 31/12. Camets - R. Trilha da Juventude
122 | s/n— Centro - Cep 68.400-000
2. Claudio Lopes Bueno- chueno@mp.pa.gov.br : 7 a 19/1. (91) 37811274
'Edson Augusto Cardoso de Souza- edson@mp.pa.gov.br Afud - Pca. Albertino Baratna
17/1 a 30/4. 16* |s/n— Centro Cep 68.890-000
(91) 9258-1811
1. Tulio Chaves Novaes - tnovaes@mp.pa.gov.br : 1° a 6/1;
19 a 28/2 (fim de biénio 28/2).
2. Raimundo Nonato Coimbra Brasil- brasil@mp.pa.gov.br Santarém Tv. 15 de Agosto, 120
20 |- Centro Cep 68.005-300
7a3l/1. (93) 3523-2675/ 2835;
35292488
3. Maria Raimunda da Silva Tavares- mrsilvagmp.pa.gov br :
1° a 18/2; (inicio de biénio) 06 /03 a 31/12.
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1. Adleer Calderaro Sirotheau - adleer@mp.pa.gov.br : 1/1a
9/3; 9/4 a 31/12.

Alenguer/ Curua - Tv. Santo

2 Maria Raimunda da Silva Tavares- mrsilva@mp pa.gov.br 212 | Antdnio s/n — S. Sebastido
10 /3 a 8/4. Cep 68.200-000 (93)3526-1121
1 Samuel Furtado Sobral - ssobral@mp.pa.gov.br: 1° a 31/1.
Obidos/ Juruti - R. Marcos Ro-
7 Bezaliel Castro Alvarenga — bezaliel@mp.pa.gov.br 22? | drigues de Souza s/n — Centro
11/2 a 11/4. Cep 68.250-000 (91)35471168
1 Jodo Batista Cavaleiro de Macedo Jr- jmacedogmp.pa.govbr
1°a 25/1,2 a 28/2;29/43 1/12. Ttaituba/ Aveiro/ Trairdo - Av.
342 Brigadeiro Veloso, 436 - Boa
2. Magdalena Torres Teixeira- magdalena@mp.pa.gov.br - Esperanga Cep 68.181-030 (93)
10/3 a 28/4 3518-3099/ 2123
1 Sabrina Mamede Napoledo Kalume - sabrina@mp.pa.gov.br : Oriximina - Tv. Carlos Maria
1/1 a 16/3; 16/4 a 31/12. 38?2 | Teixeira, 754 — Fatima Cep
‘ 68.270-000 (93) 35441677
1.Francisca Suénia Fernandes de Sa-tlemandes@mp.pa.gov.br
° .
1°/1 a 10/3; 26/3 a 31/12. Tucurai - Av. 31 de Margo,
. .. 407 1192 — St Isabel C 68.458-907
9 Francisco Charles Pacheco Teixelra- feteixeirargmp.pa.gov.br (94) 3787 4533 U 4;37
11/3 a 25/3.
1. Francisca Paula Morais da Gama- paslagama@mp.pa.govbr
1°a 28/1. Oeiras do Para - Pga Miranda
45? | Tenorio, 634 — Centro Cep
2, José Rui de Almeida Barboza- barbosa@mp.pa.gov.br . 3/2 68.470-000 (91) 36611529
a 31/3.
1. Wilson Gaia Farias - wilsen(@mp.pagov.br : 1°a6/1;83a
31/12.
7 Paulo Igor Barra Nascimento - pnascimento/@mp pa.gov.br - S. Francisco do Pard/Inhangapi
71 2;3 ” nascimento/@mip. pa. 0¥, 58 47 R. Celso Machado s/n Cep 68.748-
a23/2. 000 (91) 37741184

3 Maria de Lourdes Costa Brasil-
24/2 a7/3.

(pm.pa.gov.br
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Emério Mendes Costa- emerio@mp.pa.gov.br ( biénio desde
10/3/2011/art.1°, IV parte final da resolugdio 30 CNMP) : 1° a 6/1;

S. Sebastifio da Boa Vista - Av.

48? |das Acacias s/n - Aeroporto Cg
20/1 a 5/2, 23 a 28/2; 8/3 a31/12. 68.820-000 (91) 37641p1007 P
1. Grace Kanemitsu Parente - graceparente@mp.pa.gov.br : 191
a9/2. ]
Senador José Porfirio - R. 13 de
547 | Maio s/n — Centro Cep 68.360-
2. Gustavo Rodolfo Ramos de Andrade sustavoa@nmpa.gov.br 000 (91) 35561571
10 a 31/3.
1. Arlindo Jorge Cabral Junior- adindo3@mp.pagov.br :1° a
6/1;3/2 a31/12. )
Itupiranga - R. S. Salvador s/n -
. , . . 56* | Centro Cep 68.580-000 (94
2. Reginaldo César Lima Alvares- reginaldo@mp.pa.gov.br 3333127 4p o9
7/1 a 2/2.
1. Jeanne Maria Farias de Oliveira- jmoliveira/dmp.pa.gov.br
1°a 6/1; 10/2 a 2/3; 2/4 a 31/12. Redengio /Cumaru do Norte/Pay
598 D’arco - Av. Independéncia, 07
2. Cremilda Aquino da Costa- cacosta@mp.pagovbr: 7/1a 1° piso — Centro Cep 68.550-553
9/2. (94) 34240913
1.Cristine Magella Silva Corréa - cristine@mp.pa.govbr 7 a
31/1;1° a 28/2. o
Jacund4/ Goianésia do Para
. 69* | Av. JK, 72 Cep 68. 590-000
2. Alexssandra Muniz Mar degan— alexssandra/@mp.pa.gov.br : (94) 33451109
1° a 31/3.
1. Alan Pierre Chaves Rocha - achaves@mp.pa.gov.br: 1° a
28/02. . .
Tucum@/ Ourilindia do Norte
74* | - Av. Brasilia s/n Centro Cep
s 3 {3 e . [
2. Ramon Furtado Santos - ramon@mp.pa.gov.br: 1°/03 a 68.385-000 (94) 34331424
30/04.,
1. Silvana Nascimento Vaz de Sousa-
silvan:maséimcntouszmo.pa.p'ov\br 1° a 5/2. A .
Uruara - Av. Marqués de Taman-
79? | daré s/n — Centro Cep 68140-000|

2. Antonio Manoel Cardoso Dias- amdias@mp pa. gov.br :
6/2 a 31/3.

(93) 35321530
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1 Francisca Suénia Fernandes de Sa- fiernandesiamp.pa.
1°/1 a 10/3.

2. Adniana Passos Ferreira - 24/3 a 30/4.

80?

Pacaja/ Anapu -Rua Inés Soares,
s/n — Centro Cep 68485-000 (91
37981280

Cristina Maria de Queiroz Colares- ccolares@mp.pa.gov.br :
1°/1 a 1°/4,

81"

Garrafio do Norte / Nova
Esperanca do Piria - R. Luiz
Miranda, s/n — Centro Cep
68.665-000 (91) 34344189

Evelin Staevie dos Santos - essantosi@mp pa.gov.br : 1/1 a
9/3; 9/4 a 31/12.

822

Porto de Moz - R. 19 de Novem-
bro, 1646 Cep 68.330-000 (93)
37931818

1. Sandro Ramos Chermont - schermont@mp.pa.gov.br :

2. Luciano Augusto Ar aﬁjo Costa- lacosta@mp pa.gov.br
17/2 a 16/3.

. Santarém II /Mojui dos Campos
° 2
1912 6/1,16/2 2 31/12. g3 Trav. 15 de Agosto, 120 — Centch
. . . o . Cep 68.005-300 (93) 35232675/
2. Renilda Maria Guimaraes Ferreira- 7/1 a 15/2. 2§§5; 3509-2 488( )
Maria Claudia Vitorino Gadelha- mgadelhazmp pa.gov.br: 1°/1 a Dom_ F‘lise“ / Ulianépolis - Rua
. 84" | Jequié, 312 — Esplanada Cep
a13/2; 22/2 a 31/12. 68.633-000 (94) 33351520
1. Ant6énio Manoel Cardoso Dias - amdias@mppa.gov.br — 1°/1
a5/2. Medicilandia - R. 12 de Maio,
‘ 85 11041 — Centro Cep 68.145-000
2. Grace Kanemitsu Parente — (93) 35311199
6/2 a 31/03.
Manoel Adilton Peres de Oliveira - adilion@mp.pa.gov.br: Novo Progresso - R. do Cacimbo
1°/1'a 2/3. 912 | 381 - Jardim Planalto Cep 68.
193-000 (93) 35283332/ 1155
1. Lilian Regina Furtado Braga- lilian@mp pa.govbr: 1° a
16/2; 10/3 a 17/4. Prainha - Rua Bardo do Rio
922 | Branco s/n — Centro - Cep 68.

130-000 (93) 35341134
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Mariltcia Santos Sales- marilucia@mp.pa.gov.br: 1°/1 a 23/02;

Acara - R. Deodoro da Fonseca,

94* | 1930 — Centro Cep 68.690-000
Elaine Carvalho Castelo Branco - elaine@mp.pa.gov.br: 1°/1 Belém - R. Angelo Custodio, 36
a 24/2; 3/3 a 31/12. 952 | Cidade Velha Cep 66.023-090
(91) 40080439
1. Adolfo José de Souza - adolfo@mp.pagovbr: 1%1 a 5/3;
5/4 a 31/12.
Belém - Av. 16 de novembro, 50
. . ] 972 | Cidade Velha Cep 66.023-090
2. Marcia Beatriz Reis de Souza -— marcia@mp.pa.gov.br : ©1) 4008%618 P
6/3 a 4/4.
1. Natanael Cardoso Leitdo- natanael@mp.pa.govbr : 1°/1 a
10/3 (fim biénio). .
(fim bicnio) Belém - R. Angelo Custodio, 36
a 4 f
2. Ana Claudia Bastos de Pinho - anapinho{@mp.pa.gov.br : o8 8?; 238;‘:')12;3 Cep 66.023-090
(inicio de biénio) 11/3 a 31/12.
: : : : o Jacareacanga - Tv. Estanislal
1. Juliana Dias Ferreira de Pinho Palmeira 102* | Brilhante s/n - Bela Vista Cep

julianapinbo@mp.pa.gov.br : 1°1 a 10/3; 9 a 30/4.

68.195-000 (93) 35421311

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTICA, em Belém, 07

de margo de 2014.

JORGE D
Procurador-

NDONCA ROCHA
ral de Jyistica em exercicio




